
Paula Jaunciema
Sana Rūmniece
Dana Dukatane

Komanda “PASADA”

Metalurga metāllūžņu ceha 
atjaunošana



Liepājas jauniešu otrā foruma vidusskolas posma hakatona mērķis ir radīt

un izmantot jauniešu idejas, kā pārveidot un dot otru dzīvi bijušā Liepājas 

Metalurga industriālajām būvēm. 

Projekta mērķis:



Metalurga 
metāllūžņu cehs
Mūsu izvēlētā teritorija ir bijušais
Metalurga metāllūžņu cehs. 
Pagaidām pamesta teritorija ar
lielu potenciālu, ko vēlamies
pārveidot par skrituļošanas zāli ar
kafejnīcu otrajā stāvā.



Risināmās
problēmas Jauniešu nekustīgums 01

Degradējusies teritorija

02

Nepietiekamas atpūtas vietas
ģimenēm

03

Neveselīga atpūta

04



Veicamie soļi:

1. Savākt teritoriju;

2. Atjaunot cehu, atjaunot/nomainīt rūsējošos balstus un palielināt saules

apgaismojumu telpās;

3. Uz jumta uzstādīt saules paneļus;

4. Izlīdzināt apkārtējo teritoriju;

5. Izbūvēt autostāvvietas ēkas priekšā;

6. Ap ēku sastādīt krūmus un kokus - atdzīvināt teritoriju;

7. Izkārtot soliņus, lapenes un nakts apgaismojumu.

Vides dizaina risinājums



Galvenais mērķa tirgus būs ģimenes ar bērniem un pusaudži, kuri vēlas

jautri izbaudīt pēcpusdienu vai brīvdienas. Ceram ar laiku arī piesaistīt

pieaugušos, kuri izbauda nostalģiska laika pavadīšanu.

Mērķauditorija



Alternatīvi telpu pielietojumi:

Koncertu & pasākumu 
centrs

Lēnajā sezonā - vasarā, 
telpas varētu tikt izīrētas
kā izstāžu zāle, ienesot
papildus ienākumus un 

piesaistot dažāda vecuma
cilvēkus mākslai. 

Visa gada garumā šī
būtu ideāla vieta gan
koncertu, gan baļļu

(skolu, biznesa, utt.) un 
citu pasākumu

rīkošanai, plašās vietas
dēļ.

Izstāžu zāle
Aktīvas atpūtas dēļ, 

telpas būtu piemērotas
bērnu, jauniešu un citu
cilvēku uzņemšanai to 

svētku dienā.

Svinību vieta



Ideja

“Mercury is the closest 
planet to the Sun and 

the smallest one in the 
Solar System—it’s only 

a bit larger than our 
Moon”

Jautra vide – iespēja izveidot
pozitīvu klientu pieredzi
izklaidējoties;

Laba pelņa- daudzas iespējas
pielietot un izīrēt telpas citiem
nolūkiem;

Telpu izaugsme - iespēja
piesaistīt gan
kafejnīcu/restorānu un sporta
veikalu īpašniekus.

Dārga palaišana – augstas
izmaksas par objekta
atjaunošanu, remontu un 
klientu piesaisti;

Iespējamās traumas –
skrituļotājiem ir iespēja
paslīdēt un nokrist gūstot
traumas.

+ -



• 2027. gadam tuvojoties, šāds projekts noteikti piesaistītu gan tūristu, gan arī citu

Latvijas iedzīvotāju uzmanību;

• Liepājas infrastruktūras attīstība;

• Liepājas popularizēšana;

• Jauna aktīvas izklaides vieta;

• Jaunas darba iespējas un pieredzes

• Vieta cilvēkiem ar īpašām vajadzībām (rehabilitate).

Objekta nepieciešamība



Objekta ilgtspējības aspekti

• Saules paneļu izvietošana;

• Augu, koku stādīšana teritorijā;

• Vecā atjaunošana jaunā;

• Aktīva atpūta;

• Nenovecojošs dizains.



Projekta aptuvenās izmaksas

Skrituļošanas zāles izbūve, pēc mūsu aprēķiniem, izmaksātu
no 1.3 miljoniem līdz 3.4 miljoniem atkarībā no izmantotās
tehnikas kvalitātes un inflācijas ietekmes.



Video



Skice



Paula Jaunciema
Sana Rūmniece
Dana Dukatane

Komanda “PASADA”

Metalurga metāllūžņu ceha 
atjaunošana


